
2024年3月27日 星期三A3 看南通·要闻
编辑：吴滨 美编：刘玉容 校对：贺然 组版：陆永健

南通市海门区人民法院定于2024年
4月29日10时至2024年4月30日10时
止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络平
台上（网址：http://sf.taobao.com，户
名：南通市海门区人民法院）对南通市海
门区海门街道商业步行街1608号不动产
进行公开司法拍卖。

起拍价90万元，保证金18万元，竞
价幅度5000元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次
拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则进行
下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；任一
阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司
法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要
求办理登记手续的，视为放弃优先购买权。

南通市海门区人民法院
2024年3月26日

网络司法拍卖公告 减资公告
南通通乐工程建材有限公司（统一社

会 信 用 代 码 ：91320602MA20WY-
AW3U)根据2024年3月24日股东决定，
拟向公司登记机关申请减少注册资本，由
原注册资本1000万元人民币整减少至
300万元人民币整。请债权人于见报之
日起45日内向本公司提出清偿债务或提
供相应担保请求，逾期公司将按法律程序
进行减资登记。

特此公告！
南通通乐工程建材有限公司

2024年3月27日

线上办理请扫码

业务办理地址：南通报业
传媒大厦（南通市世纪大道8
号）22层2210室，联系电话：
0513-68218781。线上办理
可微信搜索小程序“南通报业
遗失公告办理”。

中国邮政储蓄银行作为六大国有银行之一，拥有
近4万个营业网点，服务个人客户近6亿户，在2023年
英国《银行家》杂志全球银行 1000 强中一级资本位列
第12位。

浸润着中国近代第一城的江风海韵，邮储银行南通
市分行深深扎根江海大地，扎实稳健的前进步伐始终与
南通发展同频共振，多次获评“江苏省文明单位”“南通
市文明行业”“南通市银行业金融机构支持高质量发展
先进单位”等多项荣誉。该行始终坚守初心和使命，积
极融入区域经济发展大局，坚持用优质金融产品和特色
专业服务创造价值，以金融之力支持南通高质量发展。

现因业务发展需要，诚邀业内有志之士与我们携手
共创美好未来。

一、诚聘岗位
客户经理(公司) 2人
客户经理(小企业) 5人
客户经理(零售) 3人
二、基本招聘条件
1.遵纪守法，诚实守信，身体健康，具有

良好的个人品质和职业道德，有强烈的事
业心和责任感，无不良从业记录。

2.熟悉银行业务和相关法律法规，具备
较高专业知识水平以及组织管理、沟通协
调和适应环境等能力。

3.大学本科及以上学历学位，境外院校
毕业人员学历(学位)应取得教育部留学服

务中心的学历学位认证。
4.一般岗位至少有三年所应聘岗位的

相关工作经验，管理岗至少有五年相关工
作经验。近三年来因个人原因更换全职工
作单位不超过两个。

5.无中国邮政储蓄银行规定的招录回
避情形。

三、应聘须知
1.本次招聘统一采取网上报名方式。

每个应聘人员限报一个岗位，请按照系统
页面提示填报应聘的机构。

2.应聘者应对申请资料信息的真实性
负责。如与事实不符，我行有权取消其应

聘资格，解除相关协议约定。
3.招聘期间，我行将通过招聘系统信息

提示、手机短信或电子邮件等方式与应聘
者联系，请保持通信畅通。

4.我行从未成立或委托成立任何考试
中心、命题中心等机构或类似机构，从未编
辑或出版过任何社会招聘考试参考资料，
从未向任何机构提供过社会招聘考试相关
的资料和信息。

5. 我行有权根据岗位需求变化及报
名情况等因素，调整、取消或终止个别岗
位的招聘工作，并对本次招聘享有最终解
释权。

四、报名通道
请应聘者自即日起至2024年4月8日

注册并登录前程无忧网申系统：http://
campus.51job.com/js.psbc/zp2024/
在线填写个人简历，完成职位申请。

扫码投递简历

中国邮政储蓄银行南通市分行2024年社会招聘

曾经，村办小学在农村非常普
遍，几乎每个行政村（大队）都有
自己的小学。一排平房的教室，水
泥柱的篮球架，沙土的球场是村小
的标配，一所学校几十名学生，七
八位老师。

随着农村城镇化提速，很多村
小合并，不少校舍场地闲置。江苏省
启东市近年来助力盘活闲置“村
小”，低成本改造成养老院，硬件合
格且活动空间大，有效提升了农村
养老服务供给能力。

闲置村小变身老人“幸福岛”

1957年，22岁的张浴宇从江
苏省如皋师范学校毕业后，到启东
市寅阳镇志荣小学教数学。

2024年 1月，新华每日电讯
记者在寅阳镇临海桥村幸福岛托老
院见到他时，他已89岁高龄，身
体还算健朗，但耳朵有点背，说话
很大声。“这里就是原来的志荣小
学，曾经我在这教书，现在又在这
里养老。”

兜兜转转几十年，张浴宇又回
到最初教书的地方。只不过，原来的
学校，现在成了托老院。

幸福岛托老院院长周标曾在志
荣小学读书，这所小学存在了40年
左右。

1996年底，学校停止招生，村
里的孩子到附近的守彬小学就读。
1997年，村里与周标签订协议，将
志荣小学校舍折价6000元出售给
他，学校所在的地块，成为周标的责
任田。

周标说，刚开始接手志荣小学

地块，用来发展养殖业。后来，周标
去上海做生意，养殖场因此空置了
七八年。

周标的外婆一直由他照顾。
“那时外婆90多岁了，换了好几个
保姆，外婆都不满意。”周标想，
与其请别人照顾外婆，不如自己
来照顾。于是，他决定回家办养老
机构。

幸福岛托老院2010年投入运
营后，周标的外婆也住了进来，一
直活到104岁。目前，这里收住
150多位老人，已经是一家二星级
养老机构。

闲置资源完整再利用

志荣小学停止招生后，村里的
孩子到附近的守彬小学就读，两地
相距不到一公里。

“这里曾经是一所希望小学，闲
置后被皮革厂老板李守彬买下，准
备办个菜市场。”寅阳中心敬老院院
长施赛杰三十来岁，没见过李守彬，

“听说菜市场没办成，李守彬又改建
了‘守彬小学’，但2006年底开始闲
置。2008年，政府把这里改建成寅
阳中心敬老院。”

守彬小学地块的“复活”，得
益于启东市民政系统因地制宜的
决策。

2006年，启东市意识到传统
模式下，敬老院存在供养能力弱、
管理和服务不到位等突出问题，决
定将全市原有的 24 家敬老院撤
并，并陆续改造、新建8家区域性
中心敬老院，面向全社会开放。敬
老院建成后仍然采取公建公营，员
工重新招聘，目的是改善并提升敬
老院的服务能力。

在这 8家区域性中心敬老院
中，有两家敬老院由小学校舍改建
而来：寅阳中心敬老院的主楼，依然
是校舍的模样；晁汀村老年关爱之
家，则几乎完整保留了同康小学的

所有建筑，连教室过道里的黑板墙，至
今还在使用。

陈洪平是晁汀村老年关爱之家的
创办人。2009年，他发现农村老人越
来越多，而他们的孩子大多是独生子
女，养老负担很重。于是，他特地参观
了几家养老院，发现运行都不错，认为
是个创业的好项目。

“同康小学南靠336国道，交通便
利；东边不到一公里就是启东市第四人
民医院，就医方便；学校占地面积也很
大……没有哪个地方比这里更适合办
养老院了。”陈洪平决定，接手废弃的同
康小学，改造成他的老年关爱之家。

把校舍改造成养老院，成本相对
较低，因为这些学校都是平房，布局很
适合养老，活动空间大，操场也可以改
造利用，有的学校还有食堂，接手就可
使用。更关键的是，土地性质不用变
更，申办手续很方便。

陈洪平只需要拆掉校舍的屋顶，
重新用钢筋加固，达到二级防火标准。
他把每间教室隔成两个房间。学校过
道里的黑板，则用来宣传养老知识。

当时有朋友劝他“别犯傻、别冒风
险”，陈洪平很坚决。“在很多人没有意
识到的时候，才是机会。”陈洪平对他
的选择很满意，因为当时的材料费、人
工费都很便宜，而且政府的支持力度
很大。

陈洪平所指的政府支持，主要是
床位补贴。每建成一张养老床位，政府
一次性补贴5000元。晁汀村老年关爱
之家核定床位105张，就是52.5万元。
这笔钱，实实在在补贴给了陈洪平。

养老机构近1/4由小学改建而来

81岁的黄亚香，退休前一直在南
阳镇合丰中心小学教书。

1998年，合丰乡合并到南阳镇，
合丰中心小学也搬到南阳镇，改名为
三分社小学，资产属于南阳镇。2004
年，三分社小学停办，曾经被出租用作
库房，后续空置过七八年。2013年改
建成慈光颐养院前，学校里的野草长
到一人多高。

“学校改成养老院，村民还是很欢
迎的，因为将来很多人都会在这里养
老。”原合丰村党总支书记顾圣平说。

慈光颐养院仍能看出原来就是一
所小学。护工苏维冲指着第一排“教
室”说，“60多年前我小学毕业，就在
那间教室。”“校园”内还有两棵粗壮的
雪松，估计是建校初期所植。安全起
见，虽被修剪了枝条，依然挺拔。

接手并改造慈光颐养院的张敏，
最初并没有改变学校的建筑框架，连
屋顶都没换，只换了门窗，完善消防设
施。“今年准备大幅度改造装修，做成
青砖白墙的四合院，进一步提升服务，
让颐养院更有特色。”

张敏说，小学的平房最适合改造
成养老用房，而且，学校的教室房间
大，改造成两个房间绰绰有余，校内空
间也大，方便老人活动。但那两棵雪松
一直是个隐患。“只要一刮大风，我就
担心雪松倒伏压到房屋。所以，我考虑
移植出去。”

大幅度改造装修颐养院，投入需要
数百万元，地处偏远的农村，值得吗？

“你别小看农村的养老需求。”张
敏对此很自信，“我不走低价竞争的老
路，主要做服务，老人可以试住一段时
间再决定去留。”张敏认为，即使在农
村，也有一部分老人更看重服务，而不
是价格。

目前，慈光颐养院收住48位老
人，其中享受照护险的18人。

用闲置村小办养老院的人不在少
数，北新镇永安村的高冬梅和汇龙镇
光荣村的费冬敏，在最初创办各自的
老年关爱之家时，都是看中了村里唯
一适合办养老机构的“宝地”——闲置
多年的小学。

在江苏启东，目前有44家养老机
构，其中10家是由小学改建而来。

启东市民政局局长赵雨玉说，随
着城镇化的不断推进，有很多校舍尤
其是小学校舍被闲置。“建设养老机
构，如果选址另建，不仅投入大，还
是一种浪费。这些闲置的校舍，硬件
条件比现在的很多养老机构都好，也
都通过消防安全验收，土地性质就是
建设用地或划拨用地。改造成养老机
构既盘活了存量资源，又增加了养老
设施的供给，增强了农村老年群体的
幸福感。”

据新华社北京3月25日电

启东有效提升农村养老服务供给能力——

盘活闲置“村小”，低成本改建养老院

3月 25日,《新华
每日电讯》发表题为

《江苏启东：盘活闲置“村小”，
低成本改建养老院》的报道。
“

（上接A1版）经蒸发结晶制得氯化钠
工业盐产品，同时将废水制备为除盐
水全部回用，在实现废水零排放的同
时，完成全厂水系统100%资源化利
用。全省单体最大的屋顶分布式光伏
项目于2023年 2月并网发电，采用

“自发自用”的并网模式，一期利用70
多万平方米厂区屋顶，建设72.5兆瓦
光伏电站，光伏发电实际就地消纳比
例达80%以上。“通过推进电炉短流
程炼钢项目建设、提高可再生能源消
费比例、加快降碳脱碳技术推广应
用、搭建数字化能碳管理平台以及开
展碳管理体系建设等举措，计划在去
年基础上今年实现吨钢碳排放下降

5%。”日前，在全省钢铁行业绿色低
碳转型能力建设系列培训班交流探讨
时，中天南通公司总经理助理殷国富
表示。

从“设备智能”到实现“工厂智
能”，中天南通公司全力打造高端化、
智慧化、绿色化钢厂，被授予CMMM
（智能制造能力成熟度）四级企业牌
匾，也是国内制造企业目前达到的最
高等级。“继续深耕主业、坚守实业，
以钢铁报国之心，加快培育新质生产
力，赋能钢铁产业创新发展，为制造
强国建设提供新引擎。”中天钢铁集
团副总裁、中天南通公司总经理董力
源表示。 本报记者 严春花

锻造核心大脑 打造智慧工厂

（上接A1版）
一切围绕项目转，一切盯着项目

干，要素跟着项目走。目前，洋口港经
济开发区全力以赴抓攻坚，实干担当
强保障，以最优的服务、最高的效率服
务20个单体投资亿元项目，力争年内
3个百亿级、3个50亿级项目相继开
工，早日达产。

勇担新使命 竞出强支撑

突击架线，1.43万千伏安的变压
器安装到位，提前4天送电，让江苏九
州星际新材料有限公司首批量产的8
条生产线“吃饱喝足”。公司副总经理
史建山说：“电力是企业发展的命脉，
洋口港经济开发区及时帮助企业搬走
阻碍生产的拦路虎，‘竞’的效能带来
了企业生产开门红，到今年年底，项目
全部建成投产。”

江苏九州星际新材料有限公司投
资40亿元实施的超高分子量聚乙烯
纤维项目是省级重大项目，落户在洋
口港经济开发区临港工业区二期，新
建的11万伏变电所最快于今年9月投
运，洋口港经济开发区党政“一把手”
得知后，立即与供电部门会商，让这一
旗舰型龙头项目投产红火开局。

江苏九州星际新材料有限公司是
全球规模最大的超高分子量聚乙烯纤
维供应商，自主研发的超高分子量聚乙
烯纤维细如发丝，强度却达到钢丝的15
倍，产销量占全球50%以上。在洋口港
经济开发区“拿地即开工”、服务专班

“竞”发的春风里，公司拔节生长。
“今年迎来逆势飞扬的开局，得益

于服务专班第一时间打通了原料供应
的堵点，我们公司今年以来每天应税
销售达到一个亿。”桐昆集团江苏嘉通
能源有限公司副总经理沈汉顺信心满
满地说，“每天前来装货的车辆排起了
长龙，公司正在全力推进三期项目，把
高质量发展的蛋糕做得更大。”

江苏嘉通是全球最大的涤纶长丝
生产企业——桐昆集团走出浙江实现
落地建设的首个省外项目，一期总投
资超250亿元，年产500万吨PTA、
240万吨功能性纤维。江苏嘉通日进
口原料1万多吨，在洋口港液化品码
头接卸，一旦遇到灾害性天气将导致
企业生产断炊，停产一次直接经济损
失1000多万元。洋口港经济开发区
在两个5000吨级码头配套服务基础
上，新建两座5万吨级的码头，并在台
风、寒潮来袭之前，指导企业加密船
次、提前抢抓接卸作业的窗口期，确保
满产满销。

3月1日，承载金红叶纸业（南通）
有限公司1.1万吨纸浆的首艘外贸货
船“曼谷”号顺利靠泊洋口港通用码
头。金红叶纸业实现进口原料输出地
到成品加工基地的“点对点”输送，这
是港口服务产业能力全面提升的精彩
一笔。“纸浆不能雨天接卸，运到海关
查验场所增加企业成本，我们与海关
一道外出取经，推出24小时快捷通关
新举措，全年帮助企业节约物流成本
近1000万元。”洋口港经济开发区党
工委副书记（挂职）、长沙镇党委书记
汤亚东说。

“店小二”服务暖心贴心，企业

撸起袖子赶订单、扩产能，洋口港经
济开发区到处洋溢着龙腾虎跃的发展
势头。

开启新征程 竞出新风采

每天，洋口港港务公司总经理何
淑华到金牛码头海上施工现场，踏浪
巡查、协调解决问题，确保W1泊位、
N2泊位年底前交付使用。“这里是我

‘竞’发的阵地，海上打桩、运输、疏浚
航道的施工船达到10多艘，100多
名施工人员决战决胜，我跟班提供保
姆式服务，护航高效施工，助力产业
发展。”

金牛码头区位于洋口港近岸浅滩
海域，紧邻临港工业区，规划建设13
个5万吨级通用泊位及5万吨级进港
航道，为接踵而至的高端海工装备制
造项目配套。

金牛码头区南侧海堤内，16万平
方米的厂房拔地而起，即将封顶，W1
码头就是专门为总投资30亿元的远
东海缆项目配套服务。立塔土建即使
是春节也一天没停工，施工人员加班
加点，确保4月底封顶，这家以数智打
造的海缆灯塔工厂将于今年年底竣工
投产，预计年新增应税销售100亿元。

向海图强再出发，锚定“中国式现
代化洋口港新实践、长三角跨江创新
合作新典范、江苏沿海高质量发展新
标杆”的战略定位，奋力打造“国际绿
色能源岛、东方开放深水港、江海新兴
产业城”，走过20年拼搏奋斗历程、创
造辐射沙洲建港奇迹的洋口港经济开
发区党员干部，以翻篇归零的心态、一

路奔跑的姿态和斗志高昂的状态，
“竞”速新赛程。

“360”党建，点燃千帆竞发的红
色引擎。洋口港经济开发区深化开展

“党建领航强动力、聚势赋能建新功”
主题活动，把全年高质量发展的重点
指标和重大项目、重大工程，列出任务
清单，责任到人，挂图作战，限时销号，
实干争先，把一张张任务清单变成亮
丽的成绩单；组织评选“战狼奖”“海子
牛奖”“陀螺奖”，强化“以结果论英雄、
凭实绩用干部”的鲜明导向，全区上下
铆足劲头加油干，齐心协力赋能工业
强区、产业兴城。

一条条宽阔整洁的道路向前延
伸，一幢幢新建的楼房次第排开，7万
平方米的职工宿舍加紧建设，1000多
套安置房本月下旬交付使用，东南新
片区路网工程即将开工，一座现代化
的港口新城日新月异，正在加速蝶变，
奏响“开战即决战、起步即冲刺”的奋
进号角。

“‘竞’字起笔拼经济、拼发展，
‘竞’出创一流业绩的担当，‘竞’出逢
山开路遇水架桥的动力，‘竞’出你追
我赶、奋勇争先的风采。今年，洋口港
人接续书写把不可能变成可能的新篇
章，把机遇优势转化为高质量发展胜
势，徐徐铺开一幅‘港产城人’协同发
展的壮美画卷，一座营商环境一流、产
业兴旺发达、城市功能完善、环境生态
优美、宜居宜业宜游的现代化综合性
港口城市蓄势腾飞。”洋口港经济开发
区党工委副书记、管委会主任周梁说。

本报通讯员 唐玲 王勇

竞出加速度 托起强支撑

本报讯（通讯员潘悦 记者杨镇
潇）为全力推进具有江海特色的廉洁
文化建设，丰富廉洁文化优质产品和
服务供给，近日，南通艺术剧院大型原
创越剧《风梅图》启动全市巡演，以舞
台艺术的形式，传播历史名人故事，弘
扬清廉实干之风。

越剧《风梅图》由市纪委监委、市
委宣传部、市文广旅局联合打造，南通
艺术剧院越剧团演员倾情演绎，以南
通历史名人、“扬州八怪”之一李方膺

为原型，讲述其任职山东兰山知县期
间心系百姓、不畏权贵、刚正不阿的生
动事迹，展现他心系苍生、务实为民、
清正廉洁的精神品质。该剧于1月
18日首演以来，备受广大戏迷、观众
的喜爱，收获好评如潮。

据悉，巡演共计31场，自3月20日
起，至4月底结束，目前已在如皋、如东、
通州、海门陆续上演。接下来，剧目还
将走进教育系统、卫生系统、市级机关
等，在全市营造浓厚的廉洁文化氛围。

赏廉政剧目 树清廉之风

越剧《风梅图》全市巡演

本报讯（记者陈嘉仪）近日，“如
皋市长江安置房老旧二次供水泵房改
造项目”在如皋市公共资源交易中心
的智能评标舱内顺利完成了项目评
审。这是如皋首个采用智能评标舱进
行评审的项目，实现了公共资源交易
从线上交易到智慧交易的升级跨越。

本次首启的智能评标舱是一个独
立的“透明小屋”，舱内配置了低噪新
风系统、吸音设施等，以减少舱内、外
干扰，确保专家评审的独立。相较于

传统的评标方式，“评标舱的应用”实
现了评标机位的随机分配、专家讨论
的云端交互、评审过程的实时见证，打
破了以往评委席相对固定、一室一评
审项目的格局，进一步提升了公共资
源“不见面交易”服务标准化水平。

近年来，如皋在公共资源交易数
智化转型方面不断探索，促进“数智与
见证”深度融合，此次正式应用的智能
评标舱将助力公共资源交易工作在数
字改革道路上跑出“加速度”。

公共资源交易开启独立评审模式

如皋首个智能评标舱启用

昨天，紫琅第一小学的学生们在操场上进行班级足球比赛。该校作为“全国
校园足球特色学校”，将足球作为人人必学的运动技能，同时利用课后延时服务
时间开展足球班级联赛，在校园内形成“班班有球队，人人爱足球”的良好氛围，
推动校园足球健康发展。 翟慧勇摄


